

**Protokół nr 20/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 22 marca 2012 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Mieszkaniec Mosiny Wojciech Szafran przedstawił problem budowy stacji paliw w Mosinie, przy ul. Leszczyńskiej 42, z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Pismo w powyższej sprawie z 2 marca 2012 r. stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybył radny Krzysztof Siestrzenczewicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek zobowiązujący Burmistrza Gminy Mosina do przeanalizowania tego tematu. Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaproponował, aby we wnioskach to na końcu zrobić ze względu na napięty plan pracy.

Podinspektor do spraw inwestycji gminnych Piotr Nowak przedstawił aktualny stan prac w ramach budowy kanalizacji sanitarnej w Krosinku. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem oraz Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomirem Ambrożewiczem udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: określenia terminu, w którym planowane jest rozpoczęcie prac drogowych; wskazania, czy na ul. Lipowej zostaną przesunięte lampy po usunięciu lip; wskazania lokalizacji zrzutu deszczówki z ul. Ludwikowskiej i z ul. Wiejskiej; określenia terminu podłączenia do kanalizacji szpitala w Ludwikowie; określenia terminu podłączenia sieci kanalizacyjnej na stałe.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące wykonania analizy opłacalności budowy oczyszczalni ścieków dla Borkowic, Bolesławca, Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego oraz innych wsi. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy nie można doprowadzić kanalizacji do Borkowic i Bolesławca od strony Drużyny; wskazania, czy przekroje rur kanalizacji budowanej w Krosinku są wystarczające, aby odebrać ścieki z Borkowic i Bolesławca; wskazania, czy nie należałoby najpierw rozwiązać problemu niedoboru wody w Borkowicach i Bolesławcu; wskazania, czy czuć odór z kompaktowej oczyszczalni ścieków; określenia terminu wykonania przedmiotowej analizy opłacalności.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości powrotu do koncepcji doprowadzenia kanalizacji sanitarnej do Borkowic i Bolesławca poprzez Dymaczewo Stare oraz podjęcia ponownej próby przekonania do tego mieszkańców wyżej wymienionej wsi.

Podinspektor do spraw inwestycji gminnych Piotr Nowak przedstawił planowane inwestycje wodociągowe na terenie gminy Mosina. W trakcie tego wystąpienia, wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia terminu wykonania projektu wodociągu w Bolesławcu i w Borkowicach oraz jego realizacji; wskazania, czy mieszkańcy, którzy od kilku lat nie mają podłączenia do wodociągu, zostaną do niego podłączeni; określenia przyczyn, dla których państwo

Kaliszan nie mogą zostać podłączeni do „starego” wodociągu; określenia terminu zakończenia prac projektowych; określenia czasu, jaki upływa od projektu do jego realizacji; Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości podłączenia do wodociągu posesji państwa Kaliszan.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zaproponował, aby w sierpniu pani Kaliszan zadzwoniła do niego i wówczas pójdzie on z nią do zastępcy burmistrza Sławomira Ratajczaka oraz podinspektora do spraw inwestycji gminnych Piotra Nowaka, aby porozmawiać na temat rozwiązania problemu braku dostępu do wody jej posesji.

Radny Waldemar Waligórski wyraził przekonanie, że Gminy Mosina nie stać na budowę kanalizacji, w związku z czym musi ona kłaść nacisk na AQUANET.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił uwagę na problem nieopłacalności doprowadzania mediów przez gminę i AQUANET do odległych miejsc.

Sołtys Sołectwa Borkowice, Bolesławiec Maciej Patela wyraził przekonanie, że decyzja wydana dla Ubojni Drobiu „WIELKOPOLSKI INDYK” przyczynia się do problemów z niedoborem wody w Borkowicach i w Bolesławcu.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogusław Baraniak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2011-2014 z perspektywą do roku 2018, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w programie jest sugestia co do sposobu budowy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Mosina; wskazania, co jaki czas jest wykonywany raport z realizacji programu; wskazania różnic między raportem a programem; wskazania przyczyn, dla których raport z realizacji programu jest tak ogólnikowy i nie ma w nim odniesienia do „Luweny”; określenia kosztu raportu z realizacji programu; oceny przydatności takiego programu dla gminy; określenia kary dla gminy za jego brak.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2011-2014 z perspektywą do roku 2018 – 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Mosina w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z siedzibą w Czempiniu, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogusław Baraniak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, ile bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy Mosina trafiło do tej pory do „Majątku Rogalin”, które jest wskazane jako gospodarstwo rolne mające im zapewnić opiekę.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby zastanowić się nad przywróceniem podatku od posiadania psów i wprowadzeniem obowiązku czipowania psów.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 3. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogusław Baraniak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy to są ceny netto, czy brutto; problemu podnoszonego przez mieszkańców, którzy według umów sporządzanych przez „Majątek Rogalin” odpowiedzialni są za naprawę rurociągu również od posesji do „nawiertki”.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 4.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Rogalin, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomirem Ambrożewiczem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia wielkości przedmiotowej działki; wskazania, czy nie ma w tym przypadku ograniczenia z rozcieńczaniem ścieków; wskazania, czy obecnie szamba na przedmiotowej działce funkcjonują.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Rogalin – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 5.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na terenie wsi Babki i Daszewice, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: braku zaznaczenia na mapie, gdzie jest prowadzona eksploatacja i braku wpisania numerów działek; wskazania co to są przyrządy energetyczne i jak ma być ich tymczasowość.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 6.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług oświaty w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, w zakresie działki o nr ewid. 2713/3 obręb Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia aktualnego procentu powierzchni zabudowy; nierównego w kontekście określania procentu powierzchni zabudowy traktowania prywatnego inwestora; wskazania, czy jakieś przepisy regulują określanie procentu powierzchni zabudowy; wskazania, czy nie lepiej byłoby wybudować nową szkołę w Krośnie, aby móc otrzymywać z tego tytułu zwiększoną subwencję oświatową niż rozbudowywać Zespół Szkół w Krośnie; wskazania, czy nie lepiej byłoby wstrzymać się z rozbudową tej szkoły do czasu zakończenia działań związanych ze zgłoszeniem do prokuratury sprawy pobierania przez Gminę Mosina nienależnej subwencji oświatowej na Zespół Szkół w Krośnie; wskazania, czy nie warto byłoby wybudować mniejszą salę gimnastyczną niż to jest planowane obecnie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zgłoszenia do prokuratury sprawy pobierania przez Gminę Mosina nienależnej subwencji oświatowej na Zespół Szkół w Krośnie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług oświaty w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, w zakresie działki o nr ewid. 2713/3 obręb Mosina – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 7.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2011-2014 z perspektywą do roku 2018.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Mosina w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z siedzibą w Czempiniu.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Rogalin.
6. Komisja wnioskuję o wycofanie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na terenie wsi Babki i Daszewice z porządku sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 29 marca br., gdyż uważa, że Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego powinna udać się w teren w celu zapoznania się z działkami proponowanego terenu górniczego i przeprowadzenia rozmowy z inwestorem na temat proponowanej przez niego technologii dla produkcji energii elektrycznej w szczelnych przyzmach energetycznych.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług oświaty w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego, w zakresie działki o nr ewid. 2713/3 obręb Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.35.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek